Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

DECRETO Nº 1.147, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

“Suplementação por excesso de
arrecadação para o orçamento geral do
exercício de 2018, no valor de R$
124.340,00”.

A Prefeita Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o que lhe faculta a Lei Municipal nº 1.065/2017, de 29 de dezembro de 2017 e Lei
Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementada as seguintes dotações orçamentárias em R$
124.340,00 (Cento e vinte e quatro mil trezentos e quarenta reais), conforme abaixo
especificadas:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
501 – SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO URBANO
15.452.0005.2006 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
850 – 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
504 – Royalties e Compensações Financeiras ............................................R$  80.000,00

08 – SECR. MUNIC. DA CRIANÇA, AÇÃO SOCIAL E DEFESA CIVIL
803 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0010.2024 – PROGRAMAS DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL
3335 – 31.90.05.00.00 – Outros benefícios previdenciários do servidor ou do militar
774 – Estado - Bloco Financ. Proteção Social Básica - SUAS..............................R$ 190,00
3355 – 31.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
774 – Estado - Bloco Financ. Proteção Social Básica - SUAS.........................R$ 29.000,00
3375 – 31.90.16.00.00 – Outras despesas Variáveis – Pessoal Civil
774 – Estado - Bloco Financ. Proteção Social Básica - SUAS..........................R$ 1.350,00
3395 – 31.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
774 – Estado - Bloco Financ. Proteção Social Básica - SUAS...........................R$ 6.000,00
3605 – 33.90.46.00.00 – Auxílio Alimentação
774 – Estado - Bloco Financ. Proteção Social Básica - SUAS...........................R$ 1.800,00

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
Estado do Paraná

Rua José de Sá Ribas, 238 - Centro - CEP: 83840-000
FONE: (41) 3623-1231

Site: www.quitandinha.pr.gov.br / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

20.606.0013.2028 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
3981 – 33.90.30.00.00 – Material de Consumo
555 – Sanepar – Compensação Financeira ao Meio Ambiente.........................R$ 6.000,00

TOTAL.................................................................... ...R$ 124.340,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito autorizado no artigo anterior
será util izado recurso de excesso de arrecadação:

Excesso de Arrecadação:

Fonte Descrição conta de Receita Valor R$

504 Cota-parte Fundo Especial do Petróleo - FEP 80.000,00

555 Transf. Comp. Financeira Sanepar 3.000,00

555 Rendimentos de Aplicação Financeira 3.000,00

774 Transf. Prog. de Assist. Social - SUAS 38.340,00

TOTAL GERAL......................................................... ..R$ 124.340,00

Art. 3º - Este Decreto entra vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Edif ício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete da Prefeita – Quitandinha 22 de outubro 2018.

Maria Julia Socek Wojcik

Prefeita Municipal